令和３年４月２０日

保護者様

氷川町立竜北西部小学校

校長 髙橋 博之

新型コロナウイルス感染レベル引き上げに伴う対応について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、新聞等で報道があっているように、新型コロナウイルス感染症に対する熊本県の

リスクレベルが、「レベル４ 特別警報」となりました。

県教育委員会の基準では、レベル４以上の場合は「本人だけでなく同居の家族に発熱等

の風邪症状があるときは自宅で休養」となっています。

つきましては、同居の家族に症状がある場合でも「出席停止」の措置となります。出席停

止の期間等について確認いたしますので、必ず学校へ連絡いただくようお願いします。

なお、学校では、感染症対策を徹底し、子どもたちが安心して学校生活を送れるように取

り組んでまいります。各家庭におかれましても、感染症防止対策についてご理解とご協力を

お願いいたします。

記

【保護者の皆様へのお願い】

〇登校時にはマスク、ハンカチ、ティッシュ等の確認をお願いします。

〇登校前には、健康観察のチェックと検温を行い、発熱等の風邪様の症状があるときは学

校に連絡し、自宅療養していだくようお願いします。

〇登校への不安などありましたら、学校にご相談下さい。